CARGA HORÁRIA DAS DISCIPLINAS OBRIGATÓRIAS                3.300  
 CARGA HORÁRIA DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES             300  
 CARGA HORÁRIA DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO                      180  

CARGA HORÁRIA MÍNIMA DO CURSO                                        3.780  

O curso tem carga horária de 3.780 (três mil e setecentas e oitenta) horas, computadas as 180 

horas de Estágio Supervisionado, que é componente curricular obrigatório, realizado no Núcleo de 
Práticas Jurídicas da IES, situada em estrutura própria na Rua XV de Novembro, 142, Centro e 300 
horas de Atividades Complementares.